



CNPJ: 35.088.051/0001-00 - Insc. Estadual: 260.264.270
Rua Marechal Floriano, 1130 – Bairro Estrela
CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC
Tel: (49) 3622-1248 - compras@bugrecomercial.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – Estado do Paraná

Pregão Eletrônico nº 77/2025
Processo Licitatório nº 191/2025

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **BUGRE COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 35.088.051/0001-00, sediada à Rua Marechal Floriano, 1130, bairro Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, sediada à Rua Marechal Floriano, nº 1130 - bairro Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 77/25**, conforme condições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Assadeira de vidro, oval, com tampa, capacidade de aproximadamente 3,2L, resistente a calor	8	UND	MARINEX	R\$ 44,99	R\$ 359,92
5	Assadeira de vidro, retangular, com tampa, capacidade de aproximadamente 3,5L, resistente a calor	18	UND	MARINEX	R\$ 47,99	R\$ 863,82
11	Bacia retangular 40 Litros Plástica Reforçada Grande Com Alças.	15	UND	ARQPLAST	R\$ 27,99	R\$ 419,85
17	Botijão Térmico Inox 9,5 litros, com alça para transporte, pés retráteis, bocal largo, para líquidos quentes ou frios. Isolamento térmico em poliuretano (PU), eficiência térmica de 10 horas.	15	UND	UNITERMIC AREZZO	R\$ 93,59	R\$ 1.403,85
18	Bule, de alumínio; com capacidade mínima para 2 litros com cabo de baquelite.	5	UND	DOCESAR	R\$ 32,99	R\$ 164,95
21	Çaçarola de alumínio batido fundido, com capacidade de aproximadamente 10 litros, com tampa.	10	UND	DOCESAR	R\$ 166,99	R\$ 1.669,90
31	Caixa térmica em polietileno, com alça, capacidade de 34L	5	UND	MOR	R\$ 97,84	R\$ 489,20
42	Coletor lixeiro para copos descartáveis recicláveis 200 ml.	10	UND	NOBRE	R\$ 41,41	R\$ 414,10
52	Dispenser automático para copos descartável, em material plástico resistente, compatível para copos de 150, 180, e 200ml, para fixação na parede	15	UND	FORT COM	R\$ 46,90	R\$ 703,50
54	Escada em Alumínio 5 Degraus uso Doméstico com capacidade para 120 kg.	5	UND	MOR	R\$ 181,45	R\$ 907,25
56	Escurridor de Macarrão em aço inox com 2 Alças peneira para massas Material resistente em aço inox. Medidas do produto AxLxP - 10 x 30 x 24 cm - Diâmetro interno: 22cm (24cm - considerando borda externa)	5	UND	ORIGINAL	R\$ 15,59	R\$ 77,95
65	Foet fue batedor profissional 30cm em aço inox, comprimento total 30cm, material do batedor aço inoxidável, diâmetro do batedor 7cm, material do punho polipropileno.	5	UND	ORIGINAL	R\$ 7,89	R\$ 39,45
68	Frigideira esmaltada com cesta de diâmetro de 30 a 40 cm, com cabo	10	UND	NACIONAL	R\$ 43,49	R\$ 434,90
76	Jogo de peneiras, linha doméstica, com 3 peças de plástico, tamanhos 10 cm, 15 cm e 20 cm de diâmetro	3	UND	ALVES	R\$ 12,06	R\$ 36,18
82	Lixeiro de plástico simples 20 litros com tampa	20	UND	PLASNEW	R\$ 16,90	R\$ 338,00
Valor total da proposta ...:						R\$ 8.322,82

Valor Total por extenso: "Oito mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos".

A Proponente **DECLARA** que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. **77/2025**, e que é de sua responsabilidade o conteúdo da presente declaração. Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: **12 (doze) meses, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Pagamento: **conforme edital.**

Dados bancários: **Banco do Brasil - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 55.397-2**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declaro, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Nomeamos e constituímos o Sra. Ivoni Paulina Boff, portadora do CPF/MF sob n.º 477.163.209-04, para ser o responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: compras@bugrecomercial.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

São Miguel do Oeste, 17 de dezembro de 2025.

Ivoni Paulina Boff – Representante Legal
CPF nº 477.163.209-04
RG:1416040 SSP/SC

